
(สำเนา)          
        

ประกาศสำนักหอสมุด มหาวิทยาลัยบูรพา 
   ที ่๐๐๔๐/๒๕๖๗ 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ 
ภาคความรู้ความเข้าใจทั่วไป ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร์ และภาคประเมินทัศนคติ (ภาค ก.) 

ครั้งที่ ๔/๒๕๖๗ 
                        ------------------------------------------ 

              ด้วยสำนักหอสมุด มหาวิทยาลัยบูรพา มีความประสงค์รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็น 
พนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ ภาคความรู้ความเข้าใจทั่วไป ภาคความสามารถทางภาษา 
และคอมพิวเตอร์ และภาคประเมินทัศนคติ (ภาค ก.) ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์ เลขที่ตำแหน่ง  
๑๕๕๓-๒๕๖๗ จำนวน ๑ อัตรา 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔ (๑๕) ของคำสั่งมหาวิทยาลัยบูรพาที่ ๑๖๘๖/๒๕๕๗ ลงวนัที่  
๒๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เรือ่ง การมอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนงานปฏิบัติการแทน ประกอบกับประกาศ
มหาวิทยาลัยบูรพาท่ี ๐๙๕๙/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ 
สรรหาหรือคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานสนับสนุนวิชาการ และหนังสือสำนักหอสมุด มหาวิทยาลัยบูรพา  
ที่ อว ๘๑๒๙/๐๕๖๘ ลงวันที ่๓๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เรือ่ง ขออนุมัติดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุ 
เป็นพนักงานมหาวิทยาลัย จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยประเภท
เชี่ยวชาญเฉพาะภาคความรู้ความเข้าใจทั่วไป ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร์ และภาคประเมิน
ทัศนคติ (ภาค ก.) ครั้งที่ ๔/๒๕๖๗ รายละเอียดดังนี้ 
     
              ๑. คุณสมบัติท่ัวไปของผู้มีสิทธิ์สมัครสอบ 
  ๑.๑ ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามความในข้อ ๑๒ ของข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยบูรพา ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัยบูรพา พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังนี้ 
   ก. คุณสมบัติทั่วไป 
    (๑) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์ 
    (๒) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ 
ทรงเป็นประมุข 
    (๓) มีคุณสมบัติตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งของมหาวิทยาลัย 
 
 
 
 
 
 

เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)



-๒- 

 
   ข. ลักษณะต้องห้าม 
    (๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทาการเมือง 
    (๒) เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ 
เป็นคนไร้ความสามารถ หรือเป็นโรคที่มหาวิทยาลัยประกาศกำหนดโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ
บริหารงานบุคคล 
    (๓) เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักงานหรือถูกสั่งให้ออกจากงานไว้ก่อนตามข้อบังคับนี้ 
หรือกฎหมายอ่ืน 
    (๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
    (๕) เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง 
    (๖) เป็นบุคคลล้มละลาย 
    (๗) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (๘) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
    (๙) เคยถูกลงโทษปลดออกหรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามข้อบังคับของ
มหาวิทยาลัย 
    (๑๐) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ  
หรือกระทำการทุจริตในการสอบระหว่างการศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา 
  ๑.๒ ผู้สมัครสอบต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษา ได้รับใบรับรองวุฒิแสดงว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา 
และต้องผ่านการพิจารณาอนุมัติจากผู้มีอำนาจก่อนวันปิดรับสมัคร สำหรับใบรับรอง ซึ่งระบุว่า “กำลังเรียน”  
หรือ “รอผลการสอบ” มหาวิทยาลัยจะไม่พิจารณา 
  ๑.๓ ต้องไม่เป็นผู้ที่ลาออกจากราชการตามโครงการเปลี่ยนเส้นทางชีวิต : เกษียณก่อนกำหนด 
 
             ๒. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์ ซึ่งจ้างด้วยเงินอุดหนุนรัฐบาล เลขที่อัตรา ๑๕๕๓-๒๕๖๗ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีขึ้นไปในสาขาคอมพิวเตอร์  
(เทคโนโลยีสารสนเทศ วิทยาการคอมพิวเตอร์ วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ วิศวกรรมซอฟแวร์ คอมพิวเตอร์ธุรกิจ  
และระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์) 
 
 
 
 
  

เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)



-๓- 

 
 ๓. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
      ผู้ประสงค์จะเข้ารับการคัดเลือกสามารถดาวน์โหลดใบสมัครพร้อมทั้งกรอกรายละเอียดต่าง ๆ  
ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน และยื่นสมัครได้ที่ลิงก์ https://shorturl.asia/wtIdu หรือสแกน QR Code  
ตามท่ีปรากฏ ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป ถึงวันที่ ๑๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ (ไม่เกินเวลา ๑๖.๓๐ น.) หรือสอบถาม
รายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๓๘๑๐ ๒๔๙๕ ในวันและเวลาราชการ    

 

  
 
  
 
 
 
 ทั้งนี้ ผู้สมัครต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในการสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน กรณีมีความผิดพลาด 
ทีเ่กิดจากผู้สมัคร หรือทางมหาวิทยาลัยตรวจสอบในภายหลังแล้ว พบว่า คุณสมบัติ เอกสารหรือหลักฐาน 
ไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร ให้ถือว่าขาดคุณสมบัติที่จะบรรจุและแต่งตั้งนับแต่วันที่ได้ยื่นใบสมัคร และไม่คืน
ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ 
 ผู้สมัครต้องยินยอมให้ใช้ หรือ เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลที่เก่ียวข้องกับผู้สมัคร สำหรับให้มหาวิทยาลัย
บูรพา พิจารณาคุณสมบัติว่ามีคุณสมบัติเหมาะสมกับตำแหน่งที่ทางมหาวิทยาลัยบูรพาเปิดรับสมัครหรือไม่ 
   

๔. หลักฐานการสมัคร 
๔.๑ ใบสมัครตามรูปแบบของมหาวิทยาลัย พร้อมติดรูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๑ รูป 

โดยสามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่ลิงก์ https://shorturl.asia/wn2rg หรือสแกน QR Code ตามท่ีปรากฏ
ข้างต้น โดยผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อหรือยืนยันการสมัครและรับรองความถูกต้องของข้อมูลในใบสมัคร 
และนำมายื่นในระบบการสมัคร 
  ๔.๒ สำเนาหลักฐานการศึกษาตามคุณสมบัติที่ระบุไว้ จำนวน ๑ ชุด 
  ๔.๓ กรณีชื่อ – ชื่อสกุล ในหลักฐานต่างๆ ไม่ตรงกันให้นำใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล  
จำนวน ๑ ชุด 
  ๔.๔ สำเนาบัตรประชาชน จำนวน ๑ ชุด 
  ๔.๕ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ชุด 
  ๔.๖ สำเนาหลักฐานการรับราชการทหาร (เฉพาะเพศชาย) จำนวน ๑ ชุด 
 *ให้จัดทำเอกสารตามข้อ ๔.๑ – ๔.๖ เรียงตามลำดับ เป็นรูปแบบไฟล์ PDF จำนวน ๑ ไฟล์  
 
 

ดาวน์โหลดใบสมัคร  สแกนเพื่อสมัคร 

เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)



-๔- 

 
๕. ค่าธรรมเนียมการสมัคร ๓๐๐ บาท ชำระผ่านธนาคารกรุงไทย สาขามหาวิทยาลัยบูรพา  

ชื่อบัญชี “ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ ภาค ก. มหาวิทยาลัยบูรพา” เลขที่บัญชี ๓๘๖-๐-๗๘๖๒๒-๙ 
โดยจัดส่งหลักฐานการชำระเงิน ผ่านระบบการสมัคร ตามข้อ ๓ หากมหาวิทยาลัยตรวจสอบแล้วพบว่าผู้สมัคร 
มิได้ยืนยันการชำระค่าธรรมเนียมการสมัคร จะถือว่าการยื่นใบสมัครนั้นไม่สมบูรณ์ และไม่มีสิทธิ์ได้รับการประกาศ
รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ 
 

๖. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบ 
      วันที่ ๑๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ทางเว็บไซต์ https://www.lib.buu.ac.th หรือสอบถามได้ที่ 

หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๓๘๐๑ ๒๔๙๕ ในวันและเวลาราชการ 
 

๗. กำหนดการคัดเลือก 
วัน/เวลา วิชาที่สอบ สถานที่ 

วันที่ ๑๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น.  

 
- สอบผ่านระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 
ตามรูปแบบที่มหาวิทยาลัยกำหนด โดยมีหัวข้อ 
การสอบและคะแนน ดังนี้ 
๑. ภาคความรู้ความเข้าใจทั่วไป (๓๐ คะแนน) 
ประกอบด้วย 
   ๑.๑ กฎระเบียบที่เก่ียวข้องกับมหาวิทยาลัยบูรพา 
(๑๕ คะแนน) และ 
   ๑.๒ เหตุการณ์ปัจจุบันด้านการเมือง เศรษฐกิจ
และสังคมของประเทศไทยและอาเซียน รวมทั้ง
ความรู้ทางดา้นเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก 
(๑๕ คะแนน) 
๒. ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร์ 
(๔๐ คะแนน) ประกอบด้วย 
   ๒.๑ การใช้ภาษาไทยและภาษาอังกฤษ 
เพื่อการสื่อสาร (๒๐ คะแนน) และ  
   ๒.๒ การใช้คอมพิวเตอร์เพื่อการปฏิบัติงาน 
(๒๐ คะแนน) 
๓. ภาคการประเมินทัศนคติ (๓๐ คะแนน) 
 

 
ณ ห้อง Cyber Zone II 
ชั้น ๖ สำนักหอสมุด  
มหาวิทยาลยับูรพา 

หมายเหตุ : วัน เวลา และสถานที่สอบ อาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม  
  
  

เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)



-๕- 

 

สำเนาถูกต้อง 
 
 

(นางสาวอัญชสา ขำอยู่) 
บุคลากรปฏิบัติการ 

 ทั้งนี้ ผู้สอบผ่านในภาค ก. จะต้องได้คะแนนภาคความรู้ความเข้าใจทั่วไป ไม่น้อยกว่า ๑๘ คะแนน 
คะแนนภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร์ ไม่น้อยกว่า ๒๔ คะแนน และคะแนนภาคการประเมิน
ทัศนคติ ไม่น้อยกว่า ๑๘ คะแนน 

 
๘. ประกาศผลการสอบภาค ก. 

       วันที่ ๒๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ทางเว็บไซต์ https://www.lib.buu.ac.th หรือสอบถามได้ที่ 
หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๓๘๐๑ ๒๔๙๕ ในวันและเวลาราชการ 
  

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
  

 
                                                            (ลงชื่อ)     เหมรัศมิ์  วชิรหัถตพงศ์   

                                        (นายเหมรัศมิ์  วชิรหัถตพงศ์) 
                                          ผู้อำนวยการสำนักหอสมุด ปฏิบัติการแทน 
                         ผู้รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยบูรพา 

   

เอกสารนี้ลงนามด้วยลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ ตรวจสอบได้ที่ (https://e-sign.buu.ac.th/verify)


